
Befindet ihr euch im Thermenresort, reicht ein Blick nach 
oben – dort findet ihr unsere Orientierungswürfel:

   WELLNESS- 
    ZENTRUM

SCHAFFELBAD ESSENFUN PARKTHERMENBAD   SAUNADORF INFORMATION

KULINARIK
 Marktrestaurant  
        (Selbstbedienung)
 Don Camillo, Italienisches 
 À-la-carte-Restaurant
 Poolbar
 Thermencafé
 Saunabar
 Speiserei
 KostBAR
 Acapulcobar

7

8

10
11
12
13

9

SHOPS &
WEITERE ANGEBOTE

 Thermenshop
 Shops 

• Edelsteine
• Moden

 Bauernladen: Regionale  
 Produkte und Geschenke
 Kursraum
    Raum der Stille (Kapelle)
    Friseur
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THERMENBAD
 Thermal-Innenbecken
 Thermal-Außenbecken
 Heiß- & Kaltwasserbecken
 Salzgrotte
 AlphaSphere Cocoon
 Hotelruhebereiche
 Stoiser, Vier Jahreszeiten,  
 Leitner  
 Hotelruhebereich 
 Sonnreich
 Ruheraum Thermenbad
 Kuschelliegen
 Piatnik Familiensuite und
 Private Spas mit Whirlwanne

SAUNADORF 
 Aufguss-Saunen: 
 Kraftquelle und Waldblick
 Bio-Saunen: Binderberg
 und Kräutergarten
 Vulkandampfbad
 Infrarot-Sauna
 Thermal-Whirlpool
 Kaltschwimmbecken
 Ruheraum Toskana
 Ruheraum Hofgarten
 Ruheraum Waldblick
 Sonnenwiese mit 
 Infrarotlampen 

15
16

17
18

19

21

22

23

24

25

26

27

28
29
30

31

32
33

SCHAFFELBAD

TEXTIL Ebene Atrium

 Schaffelbad-Rezeption 
 Schaffelbecken
 Hofbecken
 Atrium-Innenbecken
 Atrium-Außenbecken
 Ruheraum Thermenblick
 Ruheraum Lautenberg
 Hotelbereich Kowald
  Private Spa mit Pool
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SAUNA & FKK 
Ebene Saunalandschaft

 Römisches Bad
• Tepidarium
•  Caldarium Salis (Dampfbad)
•  3 Caldarien
•  Laconium 
•  Sprudelbecken
•  Infrarot-Liegen

 Steirische Sauna
•  Südsteirische Weinstraße
• Lipizzaner-Sauna
• Dachstein Gletscher-Sauna
• Riegersburg
•  Kneippbach
• Tauchbecken
•  Fußbäder

 Außenbecken
•  Kaltschwimmbecken
• Thermal-Wärmebecken

 Panorama-Sauna mit  
 geführten Spezialaufgüssen
 Aufguss-Sauna Schwitzstadl
 und Tauchbecken
 FKK-Liegewiese
 Ruheraum KostBAR
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WELLNESS- 
ZENTRUM

 Rezeption
 Massage- und 
 Kosmetikräume 
 Fitnessstudio
 Massageräume
 Schaffelbad
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TEXTIL 
Ebene Felsenbad & Seepavillon OG

 Felsenbad
•  Thermalbecken Felsenbad
•  Sommerbecken

 Kneippbach im Freien
 Ruheraum Felsenblick
 Ruheraum Galerie (Bereich Hotel 
 Das Sonnreich)
 Ruheraum Felsenbad
 Seepavillon

•  Ruheraum 
Seepavillon OG

SAUNA & FKK 
Ebene Seepavillon UG

 Seepavillon
•  Ruheraum 

Seepavillon UG
 Seepavillon-Terrasse

• Kräutersauna mit 
Teichblick

•  Infrarot-Sauna
•  Thermal-Whirlpool

 FKK Sommer-Liegewiese
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 Fun Park – Rutschenpark
• Carrera 1 & 2 

(Doppelrutsche)
• Wirbelwind
• Pfitschipfeil
• Panoramarutsche

 Wasserspielpark
 Spiel- & Sportbecken
 Wildbach
 Baby Beach
 Bereich für Babys und  
     Kleinkinder
 Raum Sternenstraße
     Ruheraum Naturgarten
 Still- und Einschlafecke,  
     Krabbelecke
 Hotelruhebereich Sonnreich 
 Ruheraum Wintergarten
 CinePlayZone 
 Kids Club

FREIBEREICH
 Acapulcobecken mit 
 Sprungturm &
 Breitwellenrutsche
 Wellenbad mit Affenschaukel
 Moby Dick Pool für Kleine
 Beachvolleyballplatz
 Lagerfeuer-Stelle
 Spielplatz Piratenschiff
 Hüpfburg
 Tischtennis & Pit Pat

ERLEBNISBAD
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HAUPTEINGANG

EINGANG
SCHAFFELBAD

(Nur für Gäste
mit gebuchtem
Wohlfühl-Paket  

oder Private Spa)
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